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ORIENTERING OM MULIG KOSTNADSØKNING 

 
Helsetjenestenes driftsorganisasjon for nødnett HF (HDO) ønsker herved å orientere om en mulig 

kostnadsøkning knyttet til Nødnett-tjenester, som en følge av at det ikke gis merverdiavgift 

kompensasjon for tjenester som finansieres og brukes av kommunene. HDO ber om at kommunene tar 

forbehold om disse økte kostnader i sine budsjetter for inneværende og kommende år.    

  

 

Bakgrunn 

Helsedirektoratet har opplyst HDO om at det ikke gis kompensasjon for merverdiavgift tilknyttet den 

delen av HDOs drift av Nødnett som finansieres/brukes av kommunene. Per 19. mai 2017 har HDO og 

KS (kommunesektorens organisasjon) bedt om at både Skatte- og Helsedirektoratet gir en 

fortolkningsuttalelse om denne problemstillingen. HDO mottok brev med fortolkningsuttalelse fra 

Helsedirektoratet 21. juni 2017, som fastholder at ordningen bare gjelder for helseforetak med videre.  

Helsedirektoratets fortolkning innebærer at HDO må fakturere kommuner med priser der 

merverdiavgift som HDO betaler inngår. I og med at merverdiavgiften er inkludert i prisen fra HDO 

kan kommunene heller ikke kreve merverdiavgiftskompensasjon etter lov om kompensasjon for 

merverdiavgift for kommuner og fylkeskommuner.  

 

Spørsmål om harmonisering er fortsatt under behandling hos Skattedirektoratet. HDO arbeider for å få 

en innstilling fra Skattedirektoratet om hvorvidt foretaket kan håndtere kostnader knyttet til 

kommuneandel som en ren viderefakturering. 

 

En annen mulig løsning vil kunne være at HDO registreres i Merverdiavgiftsregistret og får 

viderefakturere kommunene med merverdiavgift for kostnader som omfattes av merverdiavgiftsloven. 

Dette utfallet vil kun gi likviditetsmessige konsekvenser fordi kommunene vil få kompensert 

merverdiavgift delen av fakturaen. Skulle utfallet være slik at HDO ikke kan registreres i 

merverdiavgiftsregistret, må HDO fakturere kommunene med priser inkludert merverdiavgift. Dette 

utfallet vil både ha likviditetsmessige og resultatmessige konsekvenser for kommunene.  
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Praktisk informasjon 

På bakgrunn av uavklart merverdiavgift kompensasjonsordning har HDO hittil i år fakturert 

kommunene med priser eksklusiv merverdiavgift. Kommunene vil derfor i august motta fakturaer som 

inkluderer merverdiavgift for periode januar til juli. Dersom HDO registreres i 

Merverdiavgiftsregistret senere i år, vil HDO kreditere alle fakturaer til kommunene og fakturere på 

nytt slik at kommunene kan få merverdiavgiftskompensasjon. 

  

Basert på HDO sin økonomiske langtidsplan er det for 2018 estimert en generell kostnadsøkning på 

3,7% sammenlignet med 2017. Økningen kommer hovedsakelig som en følge av overføringen av 

eierskap og forvaltningsansvaret for brukerutstyr i Nødnett som ble overført fra staten ved Direktoratet 

for samfunnssikkerhet og beredskap (tidligere DNK) til HDO 1. januar 2017. Dette kommer i tillegg 

endringer i merverdiavgiftskostnader som beskrevet over. 

  

HDO vil komme tilbake med mer informasjon så fort dette foreligger. 

 

Dersom det er noen spørsmål relatert til dette, ta gjerne kontakt med HDO ved Vegar Hermansson på 

e-post vegar.hermansson@hdo.no, eller på tlf. 952 16 800. 
 

 

HDO gjør ellers oppmerksom på at vi har fått nytt kontonr.: 8601 70 48742. 
 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF 

 

 

 

 

 

 

 

Lars Erik Tandsæther      for Vegar Hermansson 

Administrerende direktør   Avd.leder Kunde- og tjenesteforvaltning 
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